In debito quæstio an, à quæstione quantum
distinguenda. 91. II.

An in immissione creditoris verosimile quan-
tum sit admittendum? ib.

An debitor propter solam agnitionem debiti
ad solvendum condemnari possit? 133. II.

Heres heredis debitoris ad solutionem debiti te-
netur, et si quantitas ejus pretium hypothecæ
excedat. 177. II.

Debitum ex una causa potest converti in aliud
absque suspicione doli. 179. II.

Actus numerationis in eo casu intervenisse non
nunquam fingitur. ib.

Add. Hypotheca.

Debit Commission.

Vid. Creditor. Commission Cæsarea.
Decendum.

Eo elapsò appellatio non nunquam admittitur. 7.

Decimæ.

Quæstio de jure decimas exigendi non pertinet
ad subditos. 81.

Subdi, nisi immunitatem allegare possunt,
ad dandas decimas sunt obligati. 81.

Exceptio eorum est de jure tertii, si etiam exi-
genti jus non competit. 81.

Possessori decimarum possesso ab eo, qui Su-
perioritate Territ. gaudet, non simpliciter
adimi potest. 82.

Ad regalia non pertinent 84.

Ut in minori quam decima parte consistere, sic
propter pactum ad majorem se se extendere
possunt. 112. II.

Semel decimatus, amplius decimari nequit nisi
ex pacto. ib.

Decimæ novalium.

Alia quæstio est de jure circa decimas novalium,
alia de possessione decimar. 83.

An competunt Domino Territoriali, an ei qui
generaliter jus decimandi exercet? 84 seq.

An non nunquam plane denegari queant? ib.

Declaratio.

Declaratio.

Sub larya ejus saepe mutatio & correctio sententiae petitur. 361. II.

Decreta.

Extrajudicialia sine appellatione mutari possunt, non vero sententiae. 274.

Eorum contrarietas causam appellat, valde probabilem, ideoque Processus App. decernibiles efficit. 252. II.

Delictum.

An & quando dominus ex delicto famuli obligatur? 292. seq.

Denunciatio Litis.

Vid. Litis Denunciatio.

Depositum.

Vid. Usuræ.

Deputationes.

Vid. Status Provinc.

Desertio.

Quomodo differat à non devolutione. 65. II.
Prædicatur tantum de appellatione: nascitur ex defectu alicujus non observatae formalitatis. ib.

In desertione jurisdictio judicis ad quem per culpam appellantis extinguitur. 66. II.

Restitutio in integrum in desertione locum habet. ib.

Per sententiam desertionis appellato minus est provisum quam per sent. non devolutionis. ibidem.

Semper est facti. ib.

Desertionem appell. judex ex officio respicere debet. 67. II.

Exceptio desertionis ex capite insinuationis Proc. App. singulis litis consortibus non factæ, quando non attendenda? 185. II.

Differentia inter documentum desertæ & non introductæ appellationis. 359. II.

Desponsati.

Liberi, qui ex eorum coitu nascuntur, sunt legitiimi, etiamsi non subsequatur benedictio sacerdotalis. 155. seq.

Definatio.

Seria, quid efficiat? 266.

Devolutio.

Vid. Non devolutio.

Devolutionis Jus.

An ei derogari possit per pactum post nuptiale? 259.

Est odiosum & juri communi contrarium. 259.

Quid ejus sit fundamentum? ibid. seq.

Superstes conjux privatur per illud bonis suis seu facultate disponendi. 259.

An inæqualitatem inter liberos efficiat? ib. Quibus modis derogatio devolutionis fieri possit? 259.

An pacto, quo devolutioni derogatum, iterum renunciare, & ad lucra statutaria regrediri liceat? 263.

An filia ex bonis devolutis aut fideicommissio obnoxii a patre dotari possit? ib. seq.

An pater ad confidendum inventarium bonorum devolorum teneatur 266.

Quando gemmæ bonis devolutis accenseri queant? 266.

Difffessio.

Documentorum in Camera Imp. coram depato peragenda. 120. II.

Dionanteris Urbs.

De monte pietatis hujus urbis. 13.

Dispositio.

Vid. Donations.

Divisio.

In negotio divisionis non precise latio ultra dimidium requiritur. 366. II.

Divisio hereditatis.

Surrogatum in ea, sequitur naturam ejus, in cuius locum surrogatur. 22.

Si in ea prædium uni coheredum pleno jure est cessum, & postea ab altero coheredum vindicatur, quomodo procedendum? 22.

Divisionis Beneficium.

Vid. Beneficium Divisionis.

Documenta.

An Restitutio J. J. competat ex capite originalis documenti, cuius citior productio necessaria non visa. 266. II.

(b) 2

Originalia,

Originalia, saltem auctoritate judicis transumpta,
tantum probant, 269. II.
Eorum exempla etiam a notario extracta fidem
non faciunt in judicio. ib.
Si nimis tarde producuntur, non bona fide
factum presumitur, 297.
In originali sunt producenda si aut reus aut ju-
dex id desiderat, 234. II.

Dolus.

Qui non prestat, ad quod obstrictus est, in
dolo esse presumitur, 287.
Non presumitur, sed perspicuis indiciis pro-
bandus est, 68. II.

*Dominium.**Vid. Resignatio.**Dominus.*

Eius consensu in contractum vasalli quid effi-
ciat? 356. II.

Donationes.

Aliæque dispositiones seu actus inter vivos
considerandæ, an ob coactionem pro nullis
haberi queant, ut Querelæ Nullit. sit lo-
cus? 38.
Si pii corporibus sunt factæ, Lex Anastasiana
cessat, 270.
Donatarius tamen non plus consequitur, quam
ex pia causa sibi donatum probare potest.
270.
Tantum quoad dimidiam bonorum partem jure
Danico fieri possunt a vidua improli. 279.
Quæ transactioni subest, exceptionem læsionis
ultra dimidium tollit, 67. II.

Donatio propter nuptias.

Ratione ejus uxori jus prælationis non compe-
tit, 315. II.
Sed tantum hypotheca. ib.

Dos.

Etiam post contractus nuptias pactiones circa
dotes & lucra nuptialis sunt permisæ, 259.
An pater dotem constitutre debeat filiæ diviti
aut si matrimonium ab ea jam sit consum-
matum? 263.
Add. Devolutionis Jus.
Ex feudo non debetur, si allodium sufficiens
relictum, 69. II.

Dotalitium.

Si vidua acceptat, dotem simul repeteret ne-
quit, 315. II.
Intuitu ejus jus prælationis competit. ib.

*E.**Ecclesiastica bona.*

Eorum incorporatio quomodo fiat & probari
possit? 196. II.

Add. Capitulum.

Prælatus, qui adquisivit ecclesiæ, liberius de
eius bonis disponere potest, 197. seq. II.

In alienatione eorum utilitas estimatur unice
ex redditibus uberioribus, 198. II.

Et secundum tempus contractus non revocatio-
nis. ib.

An in alienatione ecclesiæ utili solemnitates
sint remissa, 119. II.

Vid. Resignatio,

Editio.

Instrumentorum ab eo, cuius turpitudinem
produnt, detrectari potest, 28. II.

Contrarium obtinet, quando civiliter tantum
agitatur, & exceptio perimit debitum. ib.

Vid. Instrumenta.

Editio tituli vel Documentorum.

Vid. Possessor.

Emigratio.

In causa religionis tantum, non in alia tan-
quam pena usitata est, 218.

Emtio. Emotor.

Vid. Commissoria Lex.

Emtor ad totius pretii solutionem non com-
pelli potest, si in ipso limine contractus
immineat evictio, I.

Add. Evictio.

Emtor cum venditore unam eandemque actione
nem & jus habet, 132. II.

Victo venditore in judicio super proprietate
rei, emtor tenetur. ib.

Adeo ut judex executionem immissionemque
contra emtorem proprio motu decernere
possit. ib.

Emter

Emtor opponere nequit, quod per subsecutam traditionem dominium acquisiverit. 132. II.
Eoque minus si possessioni quietæ 20. annorū mala fides accessisset, ib.

Actio realis non extinguitur per actionem personalē venditōrem institutām, ib.

Episcopi.

An sine consensu Pontificis alienare aut op̄ pignorare possint? 36.
Cum Capitulo constituit Episcopus unum cor-
pus, 80.
Quidquid Episcopus cum Capitulo agit, ecclē-
sa ipsa immediate fecisse intelligitur, ib.
Jurisdictionem ecclesiasticam in subditos diversæ
religionis non habent. 12. II.

Epistola.

Quando contenta epistolæ in præjudicium ejus,
ad quem transmissa, pro veris habenda.
399. II.

Erb. Kasten. Voigt.

Ejus origo, 3. II.

Evangelicorum Corpus.

Rescriptum ejus Comitiale ad Cameralm Imp.
an pro lege quadam sit habendum? 328.

Ejus origo, 329.

In Pac. Westph. jura collegii ei sunt tributa
& confirmata. 329.

Potestatē suam tantum exercet intuitu gra-
vaminum religionis, 330.

Mutationes in politicis religionis causa susceptæ,
etiam ad ejus cognitionem pertinent, 330.

Nullum imperium in Catholicos habet, ib.

Quomodo agat intuitu Corporis Catholicor.
eiusque membrorum? ib.

Jus intercedendi ei competit, ib.

Evictio.

Si in limine contractus imminet, emtor ad to-
tius pretii solutionem compelli nequit. I.

In limine contractus imminere dicitur quando
priusquam totum pretium solutum fuerit, lis
vel questio movetur. I.

Idem est an super re ipsa, an super obligatione,
an super pertinentia, controversia movea-
tur. I.

Ut si facta per judicem non requiritur ad exer-
cendam retentionem pretii, 2.

Add. Litis Denunciatio.

Non præstatur, si per factum Principis confin-
git, 2.

Ideoque emtor hoc casu retentionem exercere
nequit, 2.

Nisi factum Principis culpæ venditoris sit im-
putandum, 2.

Examen generale.

Quæstiones, quæ personis Cameralibus in eo
proponantur, 236. II.

Examen testium ad perpetuam rei memor.

Quo consistat? 44.

Exceptiones alias admissibiles excludit, 197.

Add. Momentaneum.

Exceptio.

A jure agendi contra tertium desumpta atten-
tione digna non est. 16. II.

Except. non num. pec. Vid. Non num. pec.
exceptio

Exc. excussionis. Vid. Excussionis Exc.

Reus exceptiones in forma proponere aut eo-
rum loco per recessus respondere potest.
235. II.

Excussionis exceptio.

Locum habet in hypotheca generali. 166. II.

Non vero in speciali, ib.

Executio.

Si iudex executionis in causa, ad Supr. Imp.
Trib. deducta, gravat, ad hæcce judicia mi-
nime vero ad judicium intermedium appellari
debet. 30.

Vid. Clausulae executivæ.

Excessus in executione, quomodo præcavea-
tur? 124.

Quando per particularem solutionem ablatam
sistatur? 295.

Cujus sumtibus fiat, si impetrans Mandatum
de esequendo, inops sit? 36. II.

Add. Sumtus. Transcriptio.

Quid faciendum, si Mandatum de execq. est de-
cretum, condemnatus vero declarat se ad
solvendum esse paratum, modum imposibi-
litas non obstat? 231. I.

Vid. Restit. J. J.

Post emanatum mandatum de execq. interdum
inhibitio temporalis decernitur, 335. II.

Et

(b) 3

- Et quidem non nunquam completo protocollo. **Causa**, regalia concernentes, feudales non sunt, et si in iis qualis sit, nam regalia ista aliis in feudum concessa sint nec ne. ib.
335. II.
 Add. *Immediatus. Testator.*
Exercitium Feudi.
 Vid. *Jus Patronatus.*
Exonerationes.
 Procuratorum difficulter sunt admittendæ, si personis miserabilibus sint constituti. 237. II.
Expensis.
 Vid. *Plus petitionis pena.*
Expilatæ hereditatis alio.
 Si ei locus non est, remedium spolii tamen locum habet. 167. II.
 Quando locum habeat? ib.
F.
Falsum.
 Quoque probatur per præsumtiones, quæ certitudinis vice funguntur. 164.
Familia herciscundæ alio.
 Vid. *Divisio hereditat.*
 Datur quoque ad resarcienda damna a subadministratore coheredis data. 254. II.
Fatalia.
 Vid. *Prorogatio.*
Favor.
 Rei, quando in juramenti Supletorii & purgat, electione operari aliquid possit in judice? 53.
Feudum.
 Agnato, repudiata hereditate ultimi vasalli feodium retinere conceditur, non filio. 101.
 Filius onera feudo a patre imposita in se suscipere tenetur. ib.
 Agnatus feodium revocans, pretium reddere non tenetur: aliud obtinet in filio. ib.
 Filius tamen feodium stemmaticum revocare potest, nec factum patris pacto & providentia majorum contrarium præstare tenetur. ib.
 Criteria dignoscendi causas feudales præsertim in conflicto jurisdictionis inter Curiam feudalem & Cameram Rationariam Leodiensem. 126.
 Quamquam de feudo disceptetur, causa tamen, si non ex lege feudi dijudicanda, minime feudalis est, ib. seq.
Causa, regalia concernentes, feudales non sunt, et si in iis qualis sit, nam regalia ista aliis in feudum concessa sint nec ne. ib.
 Vid. *Camera Imper.*
 Non quævis causa, quæ circa feudum versatur, feudal is est. 163.
 Causa quando sit feudal is? ib.
 Natura feudorum Fuldenium. 304.
 Quænam Schannati genuina sit sent. de feudo Fuldeni? 304. & 307. seq.
 Diversæ sententiæ de natura feudi Fuldensis. 307.
 Schannati sententia in praxi est recepta. 310.
 Pacto contra filiam alias admissibilem, ignorante domino, initia, filiae tantum superstiti feudi investitura denegari nequit. 312.
 Vid. *Longobardicum Jus. Communio. Repræsentationis Jus.*
 Si feudum tantum quoad exercitium sit in lito, Vid. *Jus Patronatus.*
 Si aliis succedit in feudum, aliis in allodium, separatio urgeri potest. 69. II.
 Successor feudal is separationem urgere potest, si fœminæ e bonis conjunctis dotes recipere volunt. ib.
 Quando nominetur informe? 154. II.
 Regulariter habendum est pro regulari & proprio. ib.
 Servitia ideo denegari nequeunt, quod eorum in litteris investituræ non fiat mentio. ib.
 Etsi natura feudi in uno per paetum immutata sit, in aliis tamen eandem retinet, ib.
 An fœminæ in feudo franco successionis incapaces sint? ib.
 Clausula: nach Lehen, Rechten Rechten, quid denotet? 156. II.
 An ex imphyteusi, in feudum mutata, successionem fœminarum stabilire licet? ib.
 An feendum censuale pro fœmineo sit habendum? ib.
 Dominus directus vasallo instrumenta feudum concernientia edere tenetur. 165. II.
 Clausula: das Lehn zu verbauen, indicat feudum non esse francum. 304. II.
 Clausula: freye Lehn, quid interdum significet? ib.
 Si curiæ, domini & loci, ubi feudum situm aut concessio facta, consuetudines sint diversæ, hæ illis prævalent, ib.